
-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2019)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 1 

 

 

 

COMUNE DI DRAPIA 

(PROV. DI VIBO VALENTIA) 
 

SERVIZIO TECNICO  
(GESTIONE 2019) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA, c.f. 00298600792 - tel. 096367094,   

Mail : tecnico@comune.drapia.vv.it -Pec: protocollo.drapia@asmepec.it 

 

DETERMINAZIONE   n.  264 DEL 23.12.2019 

 

OGGETTO: 

Liquidazione di € 9.028,00 (iva inclusa)  lavori in economia di manutenzione 
strade comunali con fornitura e messa in opera di mc 50 di conglomerato 
bituminoso per riparazione buche strade comunali. Ditta Romano Srl.  
CIG ZA1283ACC6. 
 

  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO TECNICO  
 

Visto la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30.03.2019 esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
Visto la  deliberazione della Giunta comunale n. 36 dell’11.04.2019 esecutiva, con cui è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione ; 
Visto il Decreto n. 23 del 25/10/2019 con il quale il  Sindaco di Drapia, ha conferito  al sottoscritto incarico 
di Responsabile del Servizio Tecnico, a tempo determinato; 
 

Visto  e richiamata la Determina n. 123 del 22.05.2019 di   Affidamento lavori in economia di manutenzione 

strade comunali con fornitura e messa in opera di mc 50 di conglomerato bituminoso per riparazione buche 

strade comunali. Ditta Romano Srl. CIG ZA1283ACC6 in € 7.400,00, oltre iva oltre iva al 22% ed impegno 
della spesa di €9.028,00 iva compresa sul capitolo sul cap. 604 Missione 10, titolo 1, programma 5 siope 
1311 del bilancio 2019; 
Considerato che il servizio, sentito di precedente responsabile è stato eseguito; 
 
Visto la fattura elettronica n. PA 116 del 26.09.2019 emessa da IMPRESA ROMANO SRL di  Ionadi , C.F. 
03560180790,  relativa ai lavori in oggetto  per un importo netto di € 7.400,00  oltre iva, per € 1.628,00; 
 
Visto l’art. 92 del Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia. Termini per il rilascio delle 
informazioni, comma 2 e comma 3. 

Visto che l’impresa è iscritta-nella white list Prefettura Vibo Valentia; 

Visto l’esito della verifica di regolarità contributiva DURC Numero Protocollo INPS_18224704 Data richiesta 
21/11/2019 Scadenza validità 20/03/2020 

Visto la verifica di inadempienza AGENZIA RICOSSIONE –ex Equitalia, identificativo Univoco Richiesta: 
201900004071555 del 20.12.2019; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 
Visto l’art. 184 del citato T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

 

mailto:tecnico@comune.drapia.vv.it
mailto:protocollo.drapia@asmepec.it


-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2019)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 2 

 

D E T E R M I N A 
 
-di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
-Di liquidare ed emettere mandato di pagamento, relativo alla fattura elettronica n. PA 116 del 26.09.2019  
emessa da IMPRESA ROMANO SRL di  Ionadi , C.F. 03560180790,  relativa ai lavori in oggetto  per un 
importo netto di € 7.400,00  oltre iva, per € 1.628,00 con accredito a mezzo bonifico bancario c/o IBAN 
indicato sulla stessa per come di seguito indicato: 

 

Fornitore N. e data Fattura Importo Capitolo Impegno N. e anno CIG/CUP 

Romano srl 
n° 116 del 
26.09.2019 

lavori 
   €. 7.400,00 

604 Det. 123/2019 ZA1283ACC6 

 
-di emettere mandato per versamento dell’IVA, di  € 1.628,00  a favore dell'Agenzia delle Entrate ai sensi  

 

-di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile (art. 151, 4^ comma e 153 comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs 18.8.200 n. 267); 

 
-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 -di adempiere agli obblighi di pubblicità dell’importo ricevuto ai sensi del presente decreto nella sezione 
«Amministrazione trasparente» di cui al decreto   legislativo 14   marzo   2013, n. 33; 

 
-di precisare che: 

• la presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini 
della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

• Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente al procedimento è 
esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento comunale 
sull’accesso presso l’Area Amministrativa;  

• il regolamento comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente; 

DI DISPORRE l'invio della presente determinazione: 

• Al Responsabile Ufficio Finanziario; 

• Al Segretario Comunale.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          (Decreto Sindaco Drapia n. 23  del 25.10.2019 ) 

                                                                                       Ing. Sisto SCORDO 
 

 
 



-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2019)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 3 

 

Determina n.  264   del    23.12.2019 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
 
Data 2412/2019 L’addetto al servizio finanziario 
 Cicala Antonia 
 

MANDATI EMESSI 
Numero Data Importo Note 

    

    

 
 
 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  
dal 07/01/2020 

N. .............  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
 

Data, 07/01/2020 
 

II Responsabile del servizio 

Antonio Rombolà 
 

 

 

 

 
 


